PAGE
1

[image: image1.png]

                                 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 13.10.2023

                                                                   № 792
г. Заринск
	Об утверждении графика разработки в 2023 году прогноза социально-экономического развития Заринского района, подготовки и рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального образования Заринский район Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 В целях разработки проекта бюджета муниципального образования Заринский район Алтайского края (далее – районный бюджет) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, Администрация Заринского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый График разработки в 2023 году прогноза социально- экономического развития Заринского района, подготовки и рассмотрения проекта районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Комитету по экономике Администрации Заринского района организовать разработку прогноза социально-экономического развития Заринского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
3.Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Заринского района (Стерлядев Ю.И.) организовать разработку проекта решения районного Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования Заринский район Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и подготовку дополнительных документов и материалов к нему.
4. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Заринского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района (Стерлядев Ю.И.).
 Первый заместитель главы

Администрации Заринского района                                                 С.Е.Полякова
  УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Заринского района

от 13.10.2023 № 792

ГРАФИК

разработки в 2023 году прогноза социально-экономического развития Заринского района, подготовки и рассмотрения проекта районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	№

п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок пред​ставления.
	Орган, куда представляются документы и материалы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Прогноз поступления в районный бюджет доходов от сдачи в аренду и продажи имущества, земельных участков в разрезе сельских поселений и кодов бюджетной классификации
	отдел Администрации Зарин​ского района по управлению имуществом и земельным отношениям
	До 25.10.2023
	комитет по финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района

	2
	Прогноз поступления доходов в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов с представлением расчетов по видам классификации доходов
	главные администраторы доходов районного бюджета
	До 25.10.2023
	комитет по финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района

	3.
	Сведения об итогах социально-экономического развития Заринского района в январе-июне 2023 года
	комитет Администрации Заринского района по экономике
	До 25.10.2023
	комитет по финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района

	4
	Основные параметры прогноза социально- экономического развития Заринского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, уточненные по итогам социально-экономического развития в январе- июне 2023 года
	комитет Администрации Заринского района по экономике
	До 25.10.2023
	комитет по финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Бюджетные заявки на включение в краевую адресную инвестиционную программу строек и объектов в целях выделения в 2024 году и в плановый период 2025 и 2026 годов бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства  муниципальной собственности Заринского района
	комитет Администрации За​ринского района по экономи​ке
	До 25.10.2023
	комитет по финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района

	6
	Исходные данные, предусмотренные методикой распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района для проведения расчетов указанных дотаций
	комитет по финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района
	До
31.10.2023
	комитет по финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района

	7
	Сводные показатели муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) районными муниципальными учреждениями, подведомственными органу исполнительной власти Заринского района, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация Заринского района, комитет Админи​страции Заринского района по культуре, комитет Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи
	До 25.10.2023
	комитет по финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района

	8
	Перечень муниципальных программ Заринского района, финансируемых из районного бюджета в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов, с приложением ко​пий муниципальных программ Заринского района, разра​ботанных в соответствии с постановлением Администра​ции Заринского района от 23.07.2014 №575 «Об утвер​ждении порядка разработки, реализации и оценки эффек​тивности муниципальных программ Заринского района Алтайского края»

	комитет Администрации Заринского района по экономике
	До
25.10.2023
	комитет по финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района;

	1
	2
	3
	4
	5

	9
	Расчеты, подлежащие утверждению решением Заринского районного Совета народных депутатов о районном бюджете  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов распределения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов между бюджетами сельских поселений
	комитет по финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района
	До
11.11.2023
	комитет по финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района

	10
	Согласование с комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Заринского района ведомственной структуры расходов районного бюджета
	органы исполнительной власти Заринского района - главные распорядители средств районного бюджета, сельские поселения
	 25.10- 31.10.2023
	комитет по финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района

	11
	Публичные слушания о районном бюджетена 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	комитет no финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района
	23.11.2023
	Администрация Заринского района

	12
	Проект Решения о районном бюджете на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов с прило​жениями и пояснительной запиской, а также другие ма​териалы
	комитет по финансам, нало​говой и кредитной политике Администрации Заринского района
	До

31.12.2023
	Районный Совет народных депутатов

PAGE